i Estado da Bahia
) CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
ey AVENIDA 02 DE JULHO N°. 771, CENTRO - CEP: 44620-000

CNPJ: 13.232.798/0001-49

PROCESSO LICITATORIO

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO
NUMERO: 003/2021
® DATA: 04/01/2021 i
Reforma do Regimento Interno da Céamara de
) Vereadores e acompanhamento nas reunides de
OBJETO: Comissdoes Permanentes e pareceres de Projetos de
Lei. '
DADOS DO LICITANTE: . JULIANA ALVES DE CERQUEIRA-ME |




A Estado da Bahia
CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
CNPJ - 13.232:798/0001-49

r ~— PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. ORDEM 003/2021

Brgao Interessado: CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE / BAHIA

Responsavel: HELIO GONCALVES DE ARAUJO.JUNIOR

Assunto: Servicos de Reforma do Regimento Interno da Camara de Vereadores e
acompanhamento nas reunides de Comissdes Permanentes e pareceres de Projetos de Lei.

Solicitagao:

Solicito de Vossa Exceléncia autorizagao para a realizagao de Despesa, com o objetivo
de atender as demandas deste Legislativo.
Baixa Grande-Ba, 04/01/2021

P

e

/%’_3)

JOAO GUALBERTO Jsg}m\wo NETO

Diretof’Admipistrativo
L

De acordo com a solicitagao acima exposta, determino qlie o Setor Contabil informe quanto a
existéncia de recursos orcamentarios capazes de atender a respectiva Despesa.
Baixa Grande-Ba, 04/01/2021.

Presidente

Em cumprimento a determinagao do Excelentissimo Senhor Presidente, indico os seguintes
recursos orgamentarios que atendam a Despesa acima mencionada:

Unidade Orgamentaria: 01.01.01 — Camara Municipal

Camara Municipal: 2.001 - Manutengiio da Camara Municipal,

Elemento de Despesa: 3.3.9.0.35.00 - Servicos de Consultoria

Baixa Grande-Ba, 04/0.1./\2021.

GILMAR NASCIMENTO MATOS
Tesoureiro

Autorizo a Comiss&o Permanente de Licitagdo a proceder todos os atos administrativos
necessarios ao atendimento da solicitagdo contida :@ umento.
Baixa Grande-Ba, 04/01/2021. o

HELIO GONGALVES DE ARAUJO JUNIOR

Presidente

Av. 02 de Julho n°. 771 - Centro Baixa Grande — Bahia CNPJ - 13.232.798/0001-49

>
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PROPOSTA DE HONORARIOS DE
SERVIGOS ADVOCATICIOS

Baixa Grande 02 de janeiro de 2021.
Ao Sr. Hélio Gongalves de Araujo

Presidente da Cémara de Vereadores de Baixa Grande-Ba

Em continuidade ao dialogo mantido anteriormente, encaminhamos em

anexo uma proposta de servigos de advocacia.
Estamos a disposigéo para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

- Juliana Alves de Cerqueira Parhponet Kuhn

Assessoria Juridica



PROPOSTA DE PRESTAQAO DE SERVIGOS ADVOATICIOS

Advogada: Juliana Alves de C. P. Kuhn - Assessoria Juridica

CNPJ N° - 07.299.074/0001-10

Enderego: Rua 07 de setembro, s/n ceﬁtro Baixa Grande -Bahia

Sitio eletrénico: quianakuhn@hotrhail.com.pr

N Telefones: (74)99970-4548

' | l INFORMA(}bES SOBRE A ADVOGADA E A DEMANDA

A Advogada atua no ramo do Direito Publico, com destaque para atuagdo em

Camara Municipal, conforme cursos e experiéncias anteriores em anexo

A Advogada entrou em contato com a c@mara municipal tendo em vista sua
especialidade a fim de oferecer os servigos advocaticios, a partir dai entregou seu curriculo
e a proposta de trabalho, bem com o valor do mesmo. A Advogada dispbe de escritorio de
advocacia em que atua junto com outro advogado direcionado para a area publica.

- A demanda apresentada pela Advogada revela o proposito de atuagdo noprocesso
legislativo, e em direito publico, atuando em todas as nuances do vereador e das camara

municipal.
Il. SERVIGOS PROPOSTOS

Propde-se a prestagdo de servigos de assessoria juridica @ Advogada na area de
Direito Publico. Especificamente, os servﬁ;os incluem o seguinte:

- Assessoria nas reunioes das Comissoes da Camara de Vereadores

- Reforma do Regimento Interno da Camara de Vereadores

o ok e et


mailto:julianakuhn@hotmail.com.br

-lIl. METODOLOGIA

Os servigos descritos serdo conduzidos sob a coordenacdo da advogada Juliana
Alves de Cerqueira Pamponet Kuhr, inscrita na OAB-BA N° 17.259. A Advogada também
podera ser auxiliada por advogados que tenham capacitagéo para tanto.

IV. PROPOSTA FINANCEIRA

Para os servigos acima descritos, a contraprestagdo proposta é de R$ 4.000,00(seis
mil reais) mensais, em consonancia com a Tabela de honorérios da OAB-BA, que podera

ser verificada através do link http://www.oab-ba.org.br/advogado/tabela-de-honorarios/.

. . ~
Todas as despesas com deslocamento (incluindo-se passagens, alimentagéo e
hospedagem), copias, digitalizagdes, custas, diligéncias e demais despesas acessorias,
desde que previamente autorizadas, correrdo por conta da Advogada.

V. PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO

A proposta € de que seja celebrado um contrato com prazo determinado, como
termo final, exercicio financeiro de 2021.

V1. VALIDADE DA PROPOSTA

Esta proposta tem validade de 30 dias corridos a contar da data de
apresentagéo.

Baixa Grande, 02 de janeiro de 2021

Juliana Alves de Cerqueira Pamponet Kuhn

Assessoria juridica


http://www.oab-ba.org.br/advogado/tabela-de-honorarios/
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JULIANA ALVES DE CERQUEIRA PAMPONET KUHN

Brasileira, casada, 44 anos T R

Rua 07 de setembro, Baixa Grande-Ba/ Rua Barao do Rio Branco, s/n Mairi-Ba
RG N°064879150 — SSP/BA, CPF N°776.872805-04

Telefone n°(74) 99970-4548

e-mail- julianakuhn@hotmail.com.br

Formagéo Académica:

- Bacharelado em Direito pela Universidade Catdlica do Salvador(2000),

Ocupagao Profissional:
Advogada, regularmente inscrita na OAB-BA N° 17. 259, com escritério na Pga Flandu
Alves Campos, Centro Baixa Grande-Ba.

Experiéncias Anteriores

- Assessoria juridica do Municipio de Baixa Grande(2002-2004)

- Assessoria juridica da Camara de Vereadores de Balxa Grande(2005 afinal de 2006)
e (2017 a 2020).

-Secretaria de Administragéo Geral do Municipio de Baixa Grande-Bahia(2011 e 2012)
- Assessoria jurldica da Cooperativa de Crédito Rural de Baixa Grande (2010 a 2012)
- Faculdade de Ciéncias Educacionais de Capim Grosso9 filial de Baixa grande-Ba -
Lecionando as disciplinas Fundamentos do Direito, Administragdo Publica e
Introdugéo ao direito comercial e Finaceiro.

- Coordenadora da Coordenadoria da Defesa Civil do municipio de Baixa Grande-Ba
(2012)

- Coordenagdo da II? Confere ncia da Juventude do MUHICIpIO de Baixa Grande(2011)

- Membro do Conselho Municipal de Assisténcia Social {2011-2012)

- Presidente do Conselho Municipal de Desenvolvimento (2012)

Cursos:

- Curso de extensdo de Género e Duversndade pela UFBA

- Modalidades, Tipos e Fases da licitagdo Senado Federal - Instituto saberes —
Senado Federal. '

- Curso PLHIS- Plano Local de Habitagdo de Interesse social- Ministério das Cidade/
UFSC

-1° Seminario Ambiental 500 Anos do Descobrimento: Ecassex e Poluigdo das Aguas
Brasileira- UFBA e Ministério Publico do Estado da Bahia

- Seminério a Reforma Administrativa - 1° Encontro de Direito Publico- CEPEJ/IEJ

- Remédios Constitucionais, pela Escola Superior da Advocacia, OAB—BA(2020)

- Recurso em Matéria de L|C|ta<;a0 pela Escola Superlor da Advocacia, OAB—
BA(2020)

- Improbidade Admlnlstratlva pela Escola Superior da Advocacla OAB—BA(2020)

Outras Participagoes


mailto:e-mail-julianakuhn@hotmail.com.br

o

- Assessora Jundlca na Assoclagao Centro Espirita Cristo Rei de Baixa Grande
(atuaimente}

- Assessoria juridica Volunténa na ABAI- Assocuac;ao Baixagrandense de Apoio ao
Idoso.

Baixa Grande, 02 de janeiro de 2021

«Elm- . l 2o ete, "{z) W Wt

Juliana Alv;.'s de Cerqueira Pamponet Kuhn
OAB-BA 17.259
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Secretarfa da Micro e Pequena Emprese
Secretaria de Racionalizagio e Simplificagao
Departamento de Registro Empresariai e Integracéo

JUCEB

CERTIDAO INTEIRO TEOR DIGITAL

DADOS DO SOLICITANTE
Nome; ADNALDOSILVA MELO
CPF/CNPJ: 469.543.925-53
Email: atlascont@hotmail.com

DADOS DA EMPRESA
Nome:; JULIANA ALVES DE CERQUEIRA
. NIRE: 29103447835

ARQUIVAMENTO SOLICITADO

Numero Arquivamento Paginas
20103447835 1
1

TOTAL DE PAGINAS

| DADOS DE CONTROLE DA CERTIDAQ
Codigo de controle; 160,162.551.350.78
Emissédo; 26/02/2021 20:02:24

SALVADOR, 26 de Fevereiro de 2021

" TIANA REGILA M G DE ARAUJO
' SECRETARIA-GEERAL . .° .

Protocolo: 2195

T i

A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM hupdlregm.juoebba.gov.bdatﬂenﬁcacaodocmnentoslauﬂanticecao.aspx
CONTROLE: 168016255135078 CPF SOLICITANTE: 469.543.925-53 NIRE: 28103447835 EMITIDA: 26/02/2021 PROTOCOLO: 219518874
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s ORDEM DOS ADVOGA‘DOS DO B’RASIL
- SEGAO DO ESTADO DA BAHIA
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Repablica Federativa do Brasil
Minl,stég}o. da Educagéo

i Hniversidade Hederal da Bahia

N o Pré-Reitaria de Fxtenso

P Wertificado ‘

& Certificamos que JULIANA ALVES DE CERQUEIRA participou do(a) 1 SEMINARIO AMBIENTAL 500 ANOS DO DES-
o COBRIMENTO' ESCASSEZ E POLUICAO DAS AGUAS BRASILEIRAS; promovido(a) pslo(a) Congregagéio do instituto de

%ﬂ
-5 ‘Blojogla da Unlversidade Federal da Bahla e Promotoria de Jusfica do Melo Amblente ~ Ministério Piiblico do Estado da
+ Bahla, no per!odo de 21:03.2000 & 22.03.2000, com carga horéria de 8 horas.

# §~
“ ’&Mg .
P ) . FREQUENCIA 100%
. ‘Salvador, 04 de outitbro de 2000

§ - —




Centro de Estudos e Pesqui'sa Juridicas
e Instituto de Estudos Jundzcos

certificam qgue

Juliana Alves de Cerqueira

participou do Seminéirio A Reforma Administrativa integrante
do I° Encontro Cepej/Iej de Direito Publico, realizada nos dias
07, 08 e 09 de outubro no Auditério Raul Chaves, com carga
horéria de 06 h.

Salvador, Ol de dezembro de 1998

p M Q) @4 Ktards Nawon s Eaia Sagsun
tia S¢ixaslde’Santana  Alice M* G ez Borges  Ricardo Mauricio Soares

Presidentedo IEJ Coord. pedagégica’ Presidente do CEPEJ

N
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Universidade Catolica do Salvador
Faculdade de Direito

Curso reconbecido pelo Dec, Fed. n° 49.123 publicado no D.O.U. em 18/10/60

y M
Secretéria da Faculdade de Direito.da Universidade Catélica do Satvador, CERTIFICA,
que JULIANA ALVES DE CERQUEIRA, filho{a) de Luiz Américo Ferreira de Cerqueira
e de Iraci Meéandes Alves, nascido(a) em 27/07/1976 na cidade de Baixa Grande-Bs,
colou grau no dia 11 de agosto. de 2000 no curso de Bacharelado em Direito desta
Faculdade; em cujo cumriculo se inclui a realizagfo do cstigio profissional com o estudo.

das disciplinas de PRATICA FORENSE E ORGANIZACAO JUDICIARIA, do

ESTATUTO DA ORDEM DOS ADVOGADOS. DO BRASIL ¢ do respectivo Codigo de
ETICA' PROFISSTONAL, instituida em conformidade com as leis n°s. 8.906 de
04.07.1994(art. 9° § 1°), 5.842 de 06.10.72 e 5.960 de 10.12.73(art2°). Dada ¢
passada na Secretaria-‘desta Faculdade. de Dircito, aos 11 dias do més de agosto de

'2000.

;o ———— -~ Vmﬁggggzw : A
FACULDADE DE DIREITD ! Prof. tar da Silva
Universidsde Catdliceo do Balvador -Diretor-

" FACULDADE DE DIREITD !
Unlverstldade Cotdllcado Satvedor

——
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s ESTADO DA BAHIA — BRASIL |
W PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
o Gabinete do Prefeito

CERTIDAO

Certifico para os: devidos fins de direito, que a Bel.*
JULIANA ALVES DE CERQUEIRA P. KUHN, brasileira, maior,
casada, advogada inscrita na OAB-Ba n°17.259, assumiu o cargo de
ASSESSORA JURIDICA do Municipio de Baixa Grande-Ba, no periodo
compreendido entre 16 de abril de 2002 até 15 de outubro de 2004.

Baixa Grande, 06 de maio de 2009

JOSE VIMA S ANTOS——
Chefe de Gabinete
RE. Y572F3U-7°

Avenidi 2 de Julho 1. 737 — Centro - 44.620-000 — Baixa Grande — Bahia
"o aGmraaﬁm Gub. Preféito: (74)3 258-1165 - Telefax (74) 3258-1165




T Pl W a? o ¥ CNP.: 04,368.521/0001-57
' ad B o _ Praga Manool Ribcku Scares, 1. $34 -~ Centro —

Baixa Granda (Ba), CEP: 44620-000, 55 74 32581333,

CERTIDAO

Certifico para todos os devidos fins de direito, que a
Bel? JULIANA ALVES DE CERQUEIRA P. KUNH, brasileira,
maior; casada, insciita na OAB-Ba n® 17.259, presta aocessbria
-~ juridica-voltada & cobranca de titulos sem fins empregaticios para
€553 Coopetatwa de Credifo Rural de Baixa Grande, neste
Mumctpxo

Baixa Grande 28/07/2010.

Oldenco"flieua deSartna
Presidente -

COOPERATIVA DE CREDITO RURAL BAIXA GRANDE




“1LSTADO DA BARIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Gabinete do Prefeito

PORTARIA DE NOMEACAO DA COMISSAO PREPARATORIA DA II
CONFERENCIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE
PORTARIA N° 096, DE 09 DE AGOSTO DE 2011
Nomeia os meémbros integrantes da Comissio

Preparatéria para a I Conferéncia Municipal da
Juventude,

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE, BAHIA, no uso. de suas atribuigdes,
resolve: .
. Art.1° Nomea;‘fComissao'Preparatéﬁa para a II Conferéncia Municipal da Juventude:
1~ Representantes do Poder Pablico Municipal

K -.Ihiian@ Alves:de Cerqueira Pamponet Khun (Secretaria de Adm. Geral)
 -Elisangela Santos Qliveira (Coordenadsra do Pré-Jovem/CRAS)

I - Representantes do Poder ¢ Legislativo

-Ambs de Souza Borges Jtmior (Presidente da CAmara Municipal)

- Pedro Lima Neto (Vereador)
II - representantes da Spciedade Civil

- -Rogério Cerqueira dos santos ( Sindicato dos Trabalhadores Rurais — Setorial da Jui{enmde)

- -Andrea Cerqueira dos Santos (‘Pastoral da Juventude do Meio Popular)

 -Fabricio Aratjo Santana (ASSEB)

-Femanda de Almeida Dias (SICOOB - Jovens Liderangas)

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data.de sua publicagdo.

Gabinete do Prefeito de Baixa Grande/BA, 09 de agosto de 2011.

GILVAN RIOS DA SILVA.
Prefeito

)
: Avenida 02 de Julbo-n® 737 - Centro - 44.620-000 - Baixs Grande - Bahia

akaﬁﬁme Gab. Prefeto: (14)3258-1165 - Telefx (74) 3258-1165

Campetincia's Seriedade
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Gabinete do Prefeito

DECRETO N° 023.ds 23 de abril de 2012,

Nomeia novos membros do Conselho
Municipal de Assisténcia Social e da outras
providéncias.

O Prefexto Municipal de Baixa Grande, do Estado da Babhia, no uso de suas atribuigdes e
de acordo com ‘a Lei Municipal n° 005 de 21 de junho de 1999; e alteragSes introduzidas
pela Lei n® 063 de 23 de outubro de 2002. ‘

DECRE’TA:

~ Art.1° - Ficam nomeados 0s novos membros para compor o Conselho Municipal de
Assisténcia Social, do municipio de Baixa Grande, as pessoas abaixo relacionadas, como
representantes do Govermno Municipal; e representantes das Entidades ngo
Govemamentais: : o

‘1 —Representantes da Secretaria Municipal de Assisténcia Social:

- Alcidelita Oliveira Silva - Titular

* Vanderlei Alves Machado - Suplente
2- - Representantes da Secretaria Municipal de Educagiio e Cultura:

Vanusa Silva. Rios - Titular

Surama Santos Silva - Suplente

. 7-3- Representantes da Secretaria Municipal de Sadde:
o Daniele Marta Avelar dos Santos - Titular
Tacila Nepomuceno Ribeiro - Suplente

4- Representantes da Secretaria Mummpal de Administragdo Financeira:
Ana Maria Rios Carneiro - Titular
Soraia: Miranda Pamponet Campos - Suplente

5- Representantes da Secretaria Municipal de: Administragio Geral:
 Juliana Alves Cerqueira Pamponet Kuhn - Titular
Jaciara de Jesus Sena Vilela - Suplente

R \’//

- Avenida 02 de Julho n.° 737 Centro + 44.620-000  Baixa Gronde  Bahua
Balxa G nde Gub. Prefeito: (74) 3258-1165.- Telelax (74) 3256-1165
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~ 6- Representantes da Associagéo Baixagran
Adindlia Oliveira Dias de Andrade
Conceigio Macedo Silva Machado

7-Representantes da Pastoral da Crianga:
Célia Pinho dos Santos Oliveira
_ Gildeméria Paula da Silva

Jaice Pereira.de Macedo Ferreir
Dilton de Oliveira‘Silva ”

Antoninho Carlos Brito da Silva
Edinal Gomes de Oliveira

- 10- Representantes do Centro Espirita Cristo
~ Aglaia Muritiba Carneiro
Jascineia Oliveira da Silva

Art, 2° - Ficam reconduzidos
0s membros remanescentes

2

* Art. 3% Este Decreto entra em vigor na
%, disposi¢Ses em contrério.

sdgt
B

i

Prefeito

. Baixa Giande

- Compeisncig e Setiodade

para integrar o Conselho Municipal de Assisténcia Social,
; Juliana Alves Cerqueira Pamponet Kuhn e Antoninho
. Carlos Brito da Silva, nomeados através do decreto n° 033, de 22 de julho de 2011.

RS,
GILVAN RIOS DA S

‘Gabinete do Prefeito

dense de Assisténcia ao Idoso — ABAI:
- Titular
- Suplente

- Titular
- Suplente

8- Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Baixa Grande:

- Titular
- Suplente

o Representantes da Federagdo das Associagdes de Baixa Grande:

- Titular
- Suplente

Rei da Cidade de Baixa Grande:

- Titular
- Suplente

.

data de fsm; pubi-icag:ﬁo, revogando-se as

 Gabinete do Prefeito de Baixa Grande/BA, 23 e abril de 3012,

»

VA

Avenida 02 de Julho n.° 737 ~ Centro - 44,620-000 - Buixa Gronde Bahia
‘Gab. Prefeito: (74) 3258-1 165 - Tolefax. (73) 3258-110$ .
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AR GABINETE DO PREFEITO

| " PORTARIA N, 072 de 18 de junho de 2012.

“ Nomeia 0s membros da Coordenadoria
Municipal de Defesa Civil e da outras
providéncias”. .

O Prefeito Municipal de Baixa Grande, do Estado da
Bahia, no uso de suas atribuigdes constitucionais, legais.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear os seguintes membros para a Coordenadoria Municipal
de Defesa Civil:
1. Coordenadora: Juliana A. de Cerqueira Pamponet Kuhn - RG:
0654879150 e CPF: 776.872.805-04.
2. ‘Secretatia: Antdnia Gelma Sodré da Silva- RG: 06545200-38 e

.CPF: 602004305-30.

3. Setor Técnico: Carlos de Oliveira Costa: RG: 1068203 e CP:
054175625-72. |
4. Setor Operativo: Roberto Motta de Azevedo RG: 00577659-79 e
CPF: 271.468.987-68.
 Art. 2°- A presente portaria.entra em vigor na data de sua publicagdo.

Publiqué-se. " Registre-se. Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito de Baixa Grande-Ba, 18 de junho de 2012.

GILVAN RIOS DA SILVA

= Prefeito=

. f:‘”ﬁ\ ' 0 ,;:.
' Avcnida 02 de Julho n.° 737 — Centio - 44.620-000 — Baixa Grande  Bahia

P ol .
’ua Gﬁme Gab. Prefeito: (74) 3258-1165 - Telefax (74) 3258-1165.
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E

. €AMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRAND
CNPJ N°. 13.232.798/0001-49

DECLARACAO 002/2009

Dando busca nos arquivos deste Poder Legislativo Municipal, constatamos e
Declaramos para os devidos fins que se fizerem necessirios, que a Senhora Dr*.

" JULJANA ALVES DE CERQUEIRA PAMPONTET KUHN, foi contratada por

este Poder Legislativo Municipal, onde assumiu a Assessoria Juridica deste Poder, no

periodo- coimpreendido entre 02 de Janeiro de 2005 a 31 de Dezembro de 2006, °
perfazendo um total de 24 meses, onde a Contratada prestou os servigos de
consultoria Juridica destinada ao Poder Legislativo Municipal, compreendendo
pareceres, elaboragdo de minutas e projetos de leis, e demais. providéncias
relacionadas a orientagéio e parecer sobre todos os projetos oriundos do Executivo e
do Legislativo, além das. prestagbes de contas, dentro das formalidades das
Constitui¢des Federal e Estadual, e, patrocmar quaisquer causa de interesse da

‘Camara, propondo agdes que reputar necessirias quando solicitadas pelo Presidente
. da Camara contratante, e/ou defende-la nas contrérias que lhe for proposta.

Para expressio da-verdade, dato e firmo.

Gabinete do Presidente da Cimara de Vereadores de Baixa Grande
Estado da Bahia, 06 de Maio 2009.

Avemda 2 de Julho n° 900 Centm 44.620-000 - Baixa Grande — Bahia
Gab Prwxdeme (74) 3258-1275 - Teleﬁax (74) 3258-1371
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ESTADO DA BAHIA |
CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
CNPJ - 13.232. 798/0001-49

ATESTADO DE CAPACITAGAO TECNICA

A CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE ESTADO DA
BAHIA, portadora do CNPJ n° 13.232.798/0001-49, declara para
fins de direito que ‘a Senhora JULIANA ALVES DE CERQUEIRA
PAMPONET KUHN, brasileira, maior, casada, advogada, inscrita no
CPF sob o n° 776.872.805-04 e OAB/BA 17.259, executou os " .
servigos juridicos especializados de consultoria e assessoria, de
natureza contenciosa efou consultiva, em especial na area
administrativa, emitindo Pareceres, confeccionando Minutas de
Projetos de Lei, Decretos, Portarias e dema:s atos admlnlstratlvos
analise de contratagoes : -

A execucdo dos servicos atendeu as exigéncias legais e

contratuais, respeitando prazos e meta de qualidade, ndo havendo

registros que desabonem a conduta do profissional na execugao L

das atlwdades

Esta certidao é emitida a requerlmento da parte mteressada e nao
contem emendas Ou rasuras.

Camara de Vereadores de Baixa Grande-Ba, 04 de janeiro de 2021,

Hélio GongalvVes de Araujo Junior
: = Presidente =

Avenida 2 de Julho n°. 771 — Centro — 44620-000 - Baixa Grande - Bahia
' Gab. Presidente (74) 3258-1275 - Telefax: (74) 3258-1371
E ma|I camarabanxagrande@hotmall com — Site: www.camarabaixagrande. ba. gov. br
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A Estado da Bahia
CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
CNPJ —13.232.798/0001-49

INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N.° 003/2021

“OPINA PELO RECONHECIMENTO DE
SITUACAO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITACAO.”

Senhora Presidente,

Com base no art. 25, inciso Il combinado com o art. 13, inciso Ill da Lei
Federal n° 8666 de 21 de junho de 1993, com redagdo determinada pela Lei Federal
'8.883/94, solicitamos a V. Ex®, o reconhecimento da situacdo de inexigibilidade, objetivando
a contratagao direta com a Empresa JULIANA ALVES DE CERQUEIRA - ME, CNPJ sob o
n°. 07.299.074/0001-10, com enderego na Rua Flandu Alves Campos, s/n, Casa, Centro,
Baixa Grande - BA, para a prestagdo de Servigos de Reforma do Regimento Interno da
Cémara de Vereadores e acompanhamento nas reunibes de Comissdes Permanentes e
pareceres de Projetos de Lei.

Esclarecemos que os motivos que nos levaram a solicitar a Inexigibilidade de Licitacao
se relacionam com o fato de que os Servigos s@o considerados especializados e que a
Empresa apresenta no seu quadro, profissionais de reconhecida e notoria especializagao,
inclusive ja atuando junto a este Poder Legislativo.

Baixa Grande, 04 de Janeiro de 2021.

et e S

JOAO GUALB O DE ARAUJO NETO

2

Presidente ga Comiss#&o de Licitagdo -

ALEXSANDRO BRITO BRANDAO LUCIANA CARVALHO. DE S. OLIVEIRA
Membro Membro

Exmo. Sr. )

HELIO GONCALVES DE ARAUJO JUNIOR

M.D. Presidente da CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE/BAHIA.
NESTA.

Av. 02 de Julho n®. 771 - Centro Baixa Grande — Bahia CNPJ — 13.232.798/0001-49



A Estado da Bahia
CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
CNPJ — 13.232.798/0001-49

INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N.° 003/2021

O Presidente da Camara Municipal de Baixa Grande, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuigcbes, reconhece a situagdo de Inexigibilidade de Licitagdo no presente
processo, em consonancia com o parecer formulado pela Comissdo Permanente de
Licitagao. ‘ '

Baixa Grande, 04 de Janeiro de 2021

HELIO GONGALVES DE ARAUJO JUNIOR
- Presidente

Av. 02 de Julho n®. 771 - Centro Baixa Grande — Bahia CNPJ —13.232.798/0001-49



X Estado da Bahia
CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
CNPJ - 13.232.798/0001-49

PARECER JURIDICO

~Item < -7 . Ne. ldiscriminagdo ... .
N°. do Processo Administrativo 003/2021
Data do processo 04 de Janeiro de 2021
Modalidade Inexigibilidade de Licitagdo
N°. da Inexigibilidade de Licitagao 003/2021
Instrumento Contratual 003/2021
Data do Instrumento Contratual 04/01/2021
. Valor Global em R$ R$ 48.000,00
Credor JULIANA ALVES DE CERQUEIRA - ME

Nos termos do Paragrafo Unico do Art. 38 da lei n.° 8.666/93 e suas alteragbes
posteriores, declaramos haver analisado o Processo Administrativo 003/2021, Inexigibilidade de
Licitagao 003/2021 e Instrumento Contratual n°. 003/2021, anexos, constatando que suas
Clausulas constantes das referidas minutas, assim como os Anexos, eventualmente existentes, estao
de acordo com a legislagao vigente, em especial o contido no art. 25, inciso |li combinado com o art.
13, inciso Ill da Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, com redagao determinada pela Lei
~ederal 8.883/94).

Para o fiel cumpriinento da lei e preenchimento dos requisitos, aprovamos a
minuta em questao em seu inteiro teor, forma e condigdes, opinando pela lavratura do Contrato final,
bem como determinamos sua consequente publicagdo, em mecanismo de publicidade oficial, para o
conhecimento de todos e atenda também os requisitos legais.

. E o Parecer.

Em: 29Y 1 071 27

yay ™=

Joel Caetano 8afSilva Neto
Advogaglo - OAB/Ba n°. 25.377

Av. 02 de Julho n®. 771 - Centro Baixa Grande -~ Bahia CNPJ - 13.232.798/0001-49
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EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE N°. 003/2021

Orgédo: Camara Municipal de Baixa Grande/Bahia.

Credor: JULIANA ALVES DE CERQUEIRA-ME

CNPJ n°. 07.289.074/0001-10

Objeto: Reforma do Regimento Interno da Camara de Vereadores e

. acompanhamento nas reunites de Comiss8es Permanentes e pareceres
de Projetos de Lei. ’

Valor Total: RS 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) .
Fundamento Legal: Art. 25, Inciso Il combinado com o art. 13°, Inciso Il da
i Lei Federal 8.666/93 de 21 de Junho de 1993 .com redag&o detérminada
; pela Lei Federal 8.883/94e suas alteragdes.

Periodo: 12 (doze) meses.

Baixa Grande, 04 de Janeiro de 2021.

Av. 2 de Julho, 771, Centro, Baixa Grande — Ba | Tel: (74) 3258-1275| Gestor(a): Hélio Gongalves Junior
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ESTADO DA BAHIA :
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
"~ CNPJ 13.232.798/0001-49 _
Av 02 de Julho.n®. 771~ Centro — Balxa Grande - Bahia

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE N°. 003/2021

Org&o: Camara Municipal de Baixa Grande/Bahia.

- Credor: JULIANA ALVES DE CERQUEIRA-ME

CNPJ n°..07.299.074/0001-10 . |
Objeto: Reforma do Regimento Interno da Camara de Vereadores e
acompanhamento nas reumoes de Comlseoes Permanentes e pareceres
de Projetos de Lei. :

Valor Total: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) , :
Fundamento Legal: Art. 25, Inciso Il combinado com o art. 13°, Inciso Il da
Lei Federal 8.666/93 de 21 de Junho de 1993 com redagao determinada
pela Lei Federal 8.883/94 e suas alteragées. '

Perlodo 12 (doze) meses.

Baixa Grande, 04 de Janeiro de 2021.




